

# آیا نجات فقط بوسیله ایمان است؟ یا بوسیله ایمان و عمل؟

شاید این مقوله یکی از مهمترین سؤالات الاهیات مسیحی باشد. همین پرسش باعث ایجاد نهضت اصلاحات و جدایی میان کلیساهای پروتستان و کاتولیک شد. این سؤال مبنای تفاوت کلیدی میان مسیحیت کتاب مقدسی و سایر فرقه‌ها<sup>۱</sup> می‌باشد. آیا نجات فقط بوسیله ایمان است یا اینکه اعمال را نیز شامل می‌شود؟ آیا من فقط با ایمان به مسیح نجات یافته‌ام<sup>۲</sup> یا اینکه بوسیله ایمان به مسیح و (اضافه بر آن) به کمک انجام بعضی از اعمال خاص؟

سؤال راجع به نجات فقط بوسیله ایمان و یا نجات بوسیله ایمان و اعمال اغلب بوسیله کسانی مطرح می‌شود که برایشان سخت است که میان قسمت‌های مختلف کتاب مقدس ارتباط و هماهنگی ایجاد کنند. رومیان ۳: ۲۸؛ ۵: ۱ و غلاطیان ۳: ۲۴ را با یعقوب ۲: ۲۴ مقایسه کنید. عده<sup>۳</sup> ای بعد از چنین مقایسه<sup>۴</sup> ای تفاوت را میان دیدگاه پولس (نجات بوسیله ایمان تنها) و یعقوب (نجات بوسیله ایمان و عمل) می‌دانند. واقعیت این است که پولس و یعقوب هیچ تعارضی با یکدیگر ندارند. تنها اختلافی که شاید به عقیده برخی می‌تواند وجود داشته باشد؛ پیرامون رابطه ایمان و عمل است. پولس به شکلی کاملاً جزمی اعلام می‌دارد که انسان فقط با ایمان عادل شمرده می‌شود (افسسیان ۲: ۸-۹) در حالی که یعقوب واضحاً تعلیم می‌دهد که نجات بوسیله ایمان و عمل است. این مسئله<sup>۵</sup> مبرهن می‌تواند با بررسی دقیق سخنان یعقوب پاسخ داده شود. یعقوب در واقع هر گونه اعتقادی را که مبنی بر ایمان بدون عمل باشد نفی می‌کند (یعقوب ۲: ۲۰-۲۶). یعقوب نمی‌گوید که عادل شمرده شدگی بوسیله ایمان و اعمال است بلکه می‌گوید که اگر کسی واقعاً عادل شمرده شده است، بطور قطع تغییرات و اعمال نیکویی را در حیات خود خواهد داشت. اگر شخصی ادعای ایمان کند اما هیچ عمل نیکویی در زندگی او یافت نشود، آنگاه یقیناً او هیچ ایمان واقعی در مسیح عیسی نداشته است (یعقوب ۲: ۱۴، ۱۷، ۲۰، ۲۶).

پولس نیز در نوشته<sup>۶</sup> های خود همین مورد را خاطر نشان می‌سازد. ایمانداران باید در زندگی خود میوه<sup>۷</sup> های نیکویی را داشته باشند که در غلاطیان ۵: ۲۲-۲۳ ذکر شده<sup>۸</sup> اند. درست بعد از اینکه پولس در افسسیان ۲: ۸-۹ اعلام می‌دارد که ما محض فیض نجات یافته<sup>۹</sup> ایم و نه از اعمال، در افسسیان ۲: ۱۰ مدعی می‌شود که آفریده شده<sup>۱۰</sup> ایم برای کارهای نیکویی که خدا از قبل مهیا نمود. پولس نیز از یک زندگی تغییر یافته همان انتظارات یعقوب را دارد. “پس اگر کسی در مسیح باشد خلقت تازه<sup>۱۱</sup> ای است، چیزهای کهنه در گذشت اینک همه چیز تازه شده است” (دوم قرنتیان ۵: ۱۷). تعلیم پولس و یعقوب در مورد نجات هیچ تضادی با یکدیگر ندارد. بلکه آنها یک منظور را با نگرشهای مختلفی بیان می‌کنند. پولس خیلی ساده، بر عادل شمرده شدگی فقط با ایمان تأکید می‌کند در حالی که یعقوب بر این حقیقت تأکید دارد که ایمان در مسیح باید به اعمال نیکو منتهی شود.

منبع: gotquestions